Auditoria e

Controle Interno)
2024”.

21172 UN 1 R$ 1.200,00 R$
1.200,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de um mês, contado da data de início do Congresso,
na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

1.3. O custo total da contratação é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), conforme custos
unitários apostos na tabela acima.

2. DA DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES
2.1. Tendo em vista que o valor da contratação - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) - se
enquadra nos limites do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, a elaboração dos Estudos Técnicos
Preliminares pode ser dispensada, nos termos do disposto no artigo 9 da Portaria CFQ nº 253, de 10 de
novembro de 2023, e no art. 14, inciso I, da Instrução Normativa SEGES nº 58, de 08 de agosto de 2022.

[...]

O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança
do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução da Ordem de Serviço e
Fornecimento.

8. PAGAMENTO
8.1. PREÇO

8.1.1. O valor total da contratação é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), conforme
proposta comercial.

8.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros necessários ao